Абвінаваціўшы Аляксандра ў
парушэнні мірнай дамовы, Іван III упершыню ў гісторыі двухбаковых адносін
запатрабаваў усёй «рускай зямлі». Толькі дзякуючы пасрэдніцтву Ж. Сантая
20 сакавіка маскоўскі ўладар згадзіўся на заключэнне перамір’я тэрмінам на
6 гадоў: ад Дабравешчання 1503 г. (7011) да Дабравешчання 1509 г. (7017).
Бакі дамовіліся, што будуць весці перагаворы аб «вечным міры»;
прадугледжваўся свабодны праезд і гандаль купцоў, а таксама абмен
пасольствамі [6]. У перамірным лісце, ад 26-28 сакавіка, Іван III саступаў 6 з
25 вапасцей, запатрабаваных літоўскімі пасламі. У цэлым, па падліках
М.К.